
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 3 de maio de 2018 Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C59DEAC625299F4A81F7DC13DEC21C5



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 003/2018 - "NOMEIA E CONSTITUI A COMISSÃO DE INSCRIÇÃO E AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE MONITORES PARA ATUAREM NO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO."

• DECRETO Nº 122/2018 E EDITAL Nº 001/2018 - EDUCAÇÃO.

• DECRETO Nº 123/2018, DE 03 DE MAIO DE 2018 - “CRIA A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO EM ATENDIMENTO AO DECRETO 122/2018 E,
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C59DEAC625299F4A81F7DC13DEC21C5



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

                                ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO 
CNPJ – 30.076.407/0001-63 

 

  
 

_____________________________________________________________________ 
Av. Josias de Souza Rios S/nº, Centro – Várzea da Roça – Bahia 

Telefax: 74 – 3669-2175 E-mail: seceduc.varzea@gmail.com 

 
 

 
PORTARIA N° 003/2018. 

 
 
 

Nomeia e constitui a Comissão de Inscrição e Avaliação do 
processo Seletivo Simplificado de Monitores para Atuarem 
no Programa Mais Alfabetização. 
 
 

 
O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo de Várzea da Roça, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas e 
  
CONSIDERANDO o quanto instituído pela Portaria do Ministério de Educação – MEC nº 142, de 22 de 
fevereiro de 2018 e nas disposições da presente portaria. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. Fica crida e nomeada a Comissão de Inscrição e Avaliação do Processo  Seletivo Simplificado de 
Monitores para Atuarem no Programa Mais Alfabetização, composta pelos seguintes membros: 
 

I. Alcione Oliveira dos Santos 
II. Eva Maria Oliveira de Araújo 
III. Elisângela Leal Oliveira 
IV. Lidione Assis Oliveira Maia 
V. Silvânia Gomes Silva 

 
 
Art. 2°. A referida Comissão será responsável pelo acompanhamento das atividades necessárias à execução 
das fases interna e externa, inclusive a seleção, do Processo Seletivo Simplificado, até a publicação do 
resultado final. 
  
Art. 3º. Tendo em vista a relevância dos serviços prestados pelos integrantes da Comissão Especial, a 
referida prestação de serviços não terá quaisquer ônus para a Administração Pública. 
 
Art. 4º. Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

Várzea da Roça-Ba, 27 de Abril de 2018. 
 
 

_____________________________________ 
Milton Almeida de Oliveira Filho 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D0C4DAEC0D23398749A3C4B8C0F138D

quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

quantum

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7091A8110378404A396019894754BAA

quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7091A8110378404A396019894754BAA

quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

_____________________________________________________________________
Av. Josias de Souza Rios S/nº, Centro – Várzea da Roça – Bahia 

Telefax: 74 – 3669-2175 E-mail: seceduc.varzea@gmail.com 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7091A8110378404A396019894754BAA

quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

_____________________________________________________________________
Av. Josias de Souza Rios S/nº, Centro – Várzea da Roça – Bahia 

Telefax: 74 – 3669-2175 E-mail: seceduc.varzea@gmail.com 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7091A8110378404A396019894754BAA

quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

_____________________________________________________________________
Av. Josias de Souza Rios S/nº, Centro – Várzea da Roça – Bahia 

Telefax: 74 – 3669-2175 E-mail: seceduc.varzea@gmail.com 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7091A8110378404A396019894754BAA

quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

_____________________________________________________________________
Av. Josias de Souza Rios S/nº, Centro – Várzea da Roça – Bahia 

Telefax: 74 – 3669-2175 E-mail: seceduc.varzea@gmail.com 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7091A8110378404A396019894754BAA

quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

_____________________________________________________________________
Av. Josias de Souza Rios S/nº, Centro – Várzea da Roça – Bahia 

Telefax: 74 – 3669-2175 E-mail: seceduc.varzea@gmail.com 

_____________________________________
Milton Almeida de Oliveira Filho

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7091A8110378404A396019894754BAA

quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO Nº 123/2018, DE 03 DE MAIO DE 2018 
 
                   
 

“Cria a Comissão de Avaliação em atendimento 
ao Decreto 122/2018 e, dá outras providências.” 

 
 
 
O PREFEITO DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, Combinado com a Lei Orgânica do Município; 
 
Considerando o artigo 3º do Decreto nº 122/2018, de 03 de maio de 2018. 
 
 
DECRETA: 

Art.1º - Fica constituída Comissão de Avaliação, destinada a avaliar uma área de Terra, medindo 
278,07M2 (duzentos e setenta e oito metros e sete centímetros quadrados), confrontando ao 
Norte com Adnálio Figueredo, ao Leste com os herdeiros do senhor Antônio Ferreira da Cruz, ao 
Sul com a estrada que liga o Povoado de Várzea do Meio a Fazenda Várzea da Pedra e ao Oeste 
com terras do Município de Várzea da Roça, pertencente a quem de direito, situada na Fazenda 
Várzea do Meio, no Povoado de Várzea do Meio, Município de Várzea da Roça – Bahia. 

Art. 2º - Ficam nomeados como membros titulares os senhores Ronivaldo Carneiro Santos, 
Uilton Rios Oliveira e João Souza Rios, sendo que a presidência e a relatoria, serão exercidas 
pelos dois primeiros membros ora nomeados. 

Art. 3º - A Comissão de que trata o art. 1º deste decreto será assessorada pela assessoria de 
Patrimônio, Contábil e Jurídica da Prefeitura Municipal de Várzea da Roça. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça - BA, em 03 de maio de 2018. 

 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal  

 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C34C72F64BF690B1585E5B3BE08FED52

quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 

 
 

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 019/2018: 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para 

fornecimento de Materiais permanentes destinados as diversas Secretárias do 

Município de Várzea da Roça – BA. 

 

 

PARTICIPANTES: 

JOANICE REIS RIOS 
CNPJ: 06.370.558/0001-45 

DIXAM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 11.264.692/0001-00 

GRANDE GIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 16.127.755/0001-91 

COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI 
CNPJ: 10.886.210/0001-82 

ALB DE OLIVEIRA 
CNPJ: 07.785.0001-45 

 

CREDENCIADO(S): 

JOANICE REIS RIOS 
CNPJ: 06.370.558/0001-45 

DIXAM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 11.264.692/0001-00 

GRANDE GIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 16.127.755/0001-91 

COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI 
CNPJ: 10.886.210/0001-82 

ALB DE OLIVEIRA 
CNPJ: 07.785.0001-45 

 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8002E613BE961A2BC30384FCE53C1D1F

quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS: 
 
LOTE EMPRESA VALOR UNITÁRIO 

01 
COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR 
EIRELI  R$  155.000,00 

02 DIXAM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  R$  312.000,00 
03 JOANICE REIS RIOS  R$  145.800,00 
04 GRANDE GIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  R$    47.800,00 
05 JOANICE REIS RIOS  R$    29.700,00 
06 ALB DE OLIVEIRA  R$    62.700,00 
07 ALB DE OLIVEIRA  R$      8.900,00 

 
 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

Cleidinaldo Nascimento Rios 
PREGOEIRO 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8002E613BE961A2BC30384FCE53C1D1F

quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 3 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018 

 
 

Resultado de Julgamento do certame da licitação Tomada de Preço nº 002/2018: 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para execução de remanescente de obra 

de pavimentação e drenagem do Bairro Morada Nova na sede do município de 

Várzea da Roça-BA, conforme Convênio nº 725864/2009– MI. 

 

PARTICIPANTES: 

 

JJ MATOS FERREIRA EMPREEDIMENTOS LTDA ME 
CNPJ: 21.746.333/0001-34 

 
 
 
A referida licitação foi frustrada. 
 
 

Cleidinaldo Nascimento Rios 
PREGOEIRO 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C59DEAC625299F4A81F7DC13DEC21C5


		2018-05-03T14:29:43-0300




